



REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Año del Fomento de las Exportaciones"

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Fecha: 30/07/2018

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2018-0030

Objeto de la compra: Compra de artículos de oficina y escritorio tercer trimestre 2018.

Rubro: Útiles de escritorio, oficina e informática.

Planificada: **Sí**

Descripción	Cantidad	Precio unitario estimado	Total estimado
Rollo de 1000 Etiquetas (Labels) Térmicos sin impresión 2.25 x 2	100	590	59,000.00
Carpetas 4 Pulgadas	70	297.36	20,815.20
Sobre Manila 9x 12 Sin Timbrar	7000	2.36	16,520.00
Folders Amarillos 8 1/2 x11 1/100	30	224.2	6,726.00
Clips 25mm (Clip Billetero)	70	28.32	1,982.40
Bandejas para pared plásticas set de 3 en 1	25	695.02	17,375.50
Sobre Manila 14.5 x 17	100	9.44	944.00
Clips 19mm (Clip Billetero)	50	17.7	885.00
Grapas Estándar	100	34.22	3,422.00
Notas Adhesivas amarillas 3 x 3	50	16.52	826.00
Cinta Adhesiva para escritorio	100	59	5,900.00
Clips Billetero 51MM 1/6	25	93.22	2,330.50
Cera para Contar	70	25.96	1,817.20
Libreta rayada grande 8 1/2 x 11	100	35.4	3,540.00
Lápiz de Carbón No. 2	200	3.54	708.00
Libreta Rayada 5 x 8	100	21.24	2,124.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año del Fomento de las Exportaciones"

Tijeras	25	41.3	1,032.50
Potes tipo gotero de 30 ML de Tinta Azul para Sello	25	30.68	767.00
Marcador Azul no permanente para pizarra	25	28.32	708.00
Remas de papel bond 8 1/2 x14	10	237.18	2,371.80
Rollo de papel térmico 3 1/8 cono azul	350	42.48	14,868.00
Disepensador de tape de escritorio	25	73.16	1,829.00
Libreta para rotafolio	3	619.5	1,858.50
Cordón negro en espiral de 3 pies para auricular de teléfono	25	147.5	3,687.50
Cordón negro en espiral de 9 pies para auricular de teléfono	25	177	4,425.00
Grapadoras estándar	30	297.36	8,920.80
Resaltador amarillo	50	14.16	708.00
Resaltador rosado	50	14.16	708.00
Headset para llamadas	10	354.00	3,540.00
Cinta para maquina EPSON FX890	5	384.68	1,923.40
Mouse usb	25	430.70	10,767.50
Felpa Negra	30	266.68	8,000.40
Sumadora eléctrica , display grande de 12 dígitos azul fluorescente , impresora rápida de 4.8 lps con cinta muy resistente de 2 colores, función mu incluye calculo de costo / venta/margen, funcion de reloj/calendario, cálculo de hora , teclado profesional, cuatro teclas de memoria , gt y cálculos de impuestos incorporados , decimal flotante (f) o fijo (6,3,2,1,0).	5	5,900.00	29,500.00
Maquinas verificadoras de dinero , UV, 115V 60hz, 180 amps detección fluorescente	6	2,360.00	14,160.00
Guillotina 24 x 24 con base de madera, 24H	1	7,552.00	7,552.00
Banditas elásticas estándar NO.18	100	18.88	1,888.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino





REPÚBLICA DOMINICANA


Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año del Fomento de las Exportaciones"

Resma de papel bond 8 1/2 X 11	850	174.64	148,444.00
Saca puntas de mano en metal	50	4.72	236.00
		Total Estimado RD\$	412,811.20

Detalle pedido

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	1	30 de Julio de 2018


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

